

BIURO:

ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa, tel. 22/619-89-85; 607 836 406

e-mail: cargo@ksk.org.pl; majder73@wp.pl

Sekcja Zawodowa NSZZ „Solidarność” Grupy PKP CARGO informuje, że w dniu 13 października 2023r. wspólnie z Federacją Związków Zawodowych Kolejarzy i Krajowym Sekretariatem Kolejarzy NSZZ „Solidarność 80” wystosowaliśmy postulat do Zarządu PKP CARGO S.A. w którym domagamy się podwyżki wynagrodzeń dla pracowników PKP CARGO w wysokości nie mniejszej niż 500 złotych w płacy zasadniczej od dnia 1 stycznia 2024. W postulacie tym określiliśmy że wysokość podwyżki powinna zostać ustalona nie później niż do 15 grudnia 2023. Dla naszego postulatu poparcie wyraził też Związek Zawodowy Warsztatowców.

Propozycja Zarządu Spółki przedstawiona na spotkaniu w dniu 13 października 2023 to podwyżka wynagrodzeń od 1 stycznia 2024 w wysokości nie mniejszej niż 200 złotych w płacy zasadniczej. Termin dalszych negocjacji w sprawie podwyżek został zaproponowany przez Zarząd PKP CARGO S.A na okres po publikacji wyników Spółki za trzy kwartały która to publikacja nastąpi w drugiej połowie listopada bieżącego roku.

Związki zawodowe które wysunęły wspólnie z Sekcją Zawodową postulat podwyżki w kwocie nie mniejszej niż 500 złotych w płacy zasadniczej od 1 stycznia 2024 reprezentują wszystkie grupy zawodowe pracujące w PKP CARGO i zrzeszają ponad 50 % zatrudnionych w PKP CARGO pracowników. Domagamy się sprawiedliwej podwyżki dla wszystkich grup zawodowych, szczególnie dla pracowników którzy posiadają najniższe wynagrodzenia. Nie zgodzimy się na dalsze pogłębianie dysproporcji płacowych kosztem najmniej zarabiających. Domagamy się też od Zarządu Spółki by po wejściu w życie od 1 października 2023 Protokołu dodatkowego ZUZP Nr 15, który poprawia warunki zatrudnienia dla pracowników drużyn trakcyjnych, wypracować podobne rozwiązania dla innych grup zawodowych. Dla odprawiaczy, rewidentów, dyspozytorów, ustawiaczy i manewrowych a także dla pracowników warsztatowych.

Odpowiadając na liczne pytania dotyczące ogłoszonej przez kilka związków zawodowych reprezentujących jedną grupę zawodową pikiety informujemy, że Sekcja Zawodowa nie została poinformowana o jej organizowaniu i nie będzie brała w niej udziału.

Decyzje o organizowanie pikiety na tym etapie negocjacji uważamy za przedwczesne i nieuzasadnione. Jeśli konieczne będzie zorganizowanie pikiety czy akcji protestacyjnej zostanie ona w odpowiednim czasie zorganizowana.

Z poważaniem

Przewodniczący

Rady Sekcji Zawodowej

NSZZ „**Solidarność**” Grupy PKP Cargo


Jan Majder

